Постановление №1166 от 02.06.2016
02.06.2016
В соответствии с частью 10 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию
и имеющим итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам и в целях поощрения выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений Всеволожского муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи в учении», достигших
высоких результатов за период обучения, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить размер премии главы администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
в 2016 году для выпускников 11-х классов, награжденных медалью «За особые успехи в учении»:
– 10 000 руб. 00 коп. (Десять тысяч рублей 00 копеек).
2.  Комитету по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:
2.1. организовать подготовку и проведение праздника чествования медалистов Всеволожского района 23.06.2016 (далее – Мероприятие);
2.2. сформировать и утвердить для выплаты премии списки выпускников 11-х классов, награжденных медалью «За особые успехи
в учении до 20.06.2016;
[bookmark: _GoBack]2.3. согласовать макет сертификатов для вручения на Мероприятии выпускникам 11-х классов, награжденным медалью «За особые успехи
в учении».
3.  Финансирование Мероприятия осуществить в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на реализацию муниципальной программы «Современное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» на 2016-2018 учебные г.г.».
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию Е. И. Фролову.

Глава администрации                                                          В.П. Драчев